
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 74
Ufficio:SERV SOCIALE

DETERMINAZIONE
DEL SINDACO

N  71 DEL 17-10-2018

Oggetto: Nomina componenti Commissione per la selezione dei volontari da impiegare
nei progetti di SCN 2018

IL  SINDACO
Dott. Bruno Roberto

ha adottato la seguente determinazione.
********

Premesso che in data 20 agosto 2018 è stato pubblicato sul sito del Dipartimento della
Gioventù e del Servizio Civile Nazionale il Bando Regione Siciliana 2018, per la selezione di
3.589 volontari da impiegare in progetti di SCN, di cui all’Allegato 1;
Che per il Comune di Pachino, accreditato come Ente di 4̂ classe (NZ02242), sono stati
approvati due progetti  “Il ciclo del riciclo 2018” per n.7 volontari  e “Un anno a colori 2018”
per n.8 volontari;
Che, ai sensi dell’art. 3 del citato bando,  in data 22/08/2018, si è proceduto alla pubblicazione
dell’Avviso, degli allegati e della sintesi dei progetti nel sito istituzionale del Comune, al fine
di consentire ai giovani di compiere la scelta del progetto per cui presentare la domanda di
partecipazione;
Che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande, del 28 settembre 2018,
sono pervenute da parte dei giovani candidati n.22 istanze;
Che per le suddette istanze  si è proceduto agli adempimenti istruttori per verificare la
correttezza, e la sussistenza dei requisiti dei candidati, ai sensi degli artt. 2 e 4 del bando stesso;
Considerato che la selezione dei candidati è effettuata dall’Ente che realizza il progetto;
Che con deliberazione di G.M. n. 180  del 10/10/2017, esecutiva, è stato approvato il
protocollo d’intesa con l’AS.SO.D. Onlus, accreditata Ente di 1̂ classe per progetti di
Servizio Civile Nazionale, finalizzato all’acquisizione della progettazione, selezione,
formazione, valutazione e monitoraggio dei progetti di SCN, anno 2017/2018,  per conto del
comune di Pachino;
Che è necessario costituire la Commissione, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n.40 del 6 marzo
2017,  per la selezione dei volontari da impiegare nei progetti comunali di SCN;
Che con nota del 08/10/2018 l’AS.SO.D. Onlus ha comunicato il nominativo del Selettore



nella persona della Dott.ssa Franca Mancuso, membro della citata Commissione;
Ritenuto necessario procedere alla nomina di ulteriori due componenti della Commissione,
designati nei sottoelencati dipendenti, in servizio presso l’Ufficio Welfare locale:
-  1° componente: Sig.ra Maria Franca Mauceri istruttore direttivo cat. D;
-  2° componente: Dott.ssa Agata Carnemolla, istruttore amministrativo cat. C;
Visto il Bando SCN 2018 della Regione Siciliana del 20/08/18;
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
Riconosciuta la competenza ad adottare il presente provvedimento.

DETERMINA

Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;
Di prendere atto che il selettore nominato dell’AS.SO.D. Onlus,  per la selezione dei2.
volontari da impiegare nei progetti comunali di SCN 2018, è la Dott.ssa Franca
Mancuso;
Di nominare quali componenti della Commissione,  i sottoelencati dipendenti3.
comunali:
 -  1° componente: Sig.ra Maria Franca Mauceri istruttore direttivo cat. D;

-  2° componente: Dott.ssa Agata Carnemolla, istruttore amministrativo cat. C;
Di notificare la presente determinazione ai suddetti dipendenti incaricati;4.
Di dare atto che i componenti della Commissione sopraindicati al momento5.
dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R.
n.445/00, di non essere legati da rapporti di parentela con i giovani partecipanti alla
selezione e di non incorrere in alcuna causa di incompatibilità, come previsto
dall’art.15 del D.Lgs. n.40 del 6 marzo 2017;
Dare atto che la durata dell’incarico come sopra conferito avrà decorrenza dalla data6.
della presente determinazione e scadrà a fine procedimento fatta salva la facoltà di
revoca e/o sostituzione;
Dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva e viene7.
pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente, ai sensi delle vigenti disposizioni in
materia.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
BRUNO ROBERTO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Lì,  07-11-2018

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
22-10-2018                   al 06-11-2018                  e che contro di essa nessun reclamo e/o
nessuna richiesta di controllo è pervenuta.

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal 22-10-2018 .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


